
Seminarium poznawcze w Landzie Schleswig-Holstein 
12-18.03.2006 r. 

 
 Delegacja 28 przedstawicieli województwa opolskiego (nauczyciele, dyrektorzy szkół, 

nadzór pedagogiczny i reprezentanci samorządów gminnych, starostw i Urzędu 

Marszałkowskiego oraz Uniwersytetu Opolskiego i Politechniki Opolskiej) pod 

kierownictwem Opolskiego Kuratora Oświaty gościła w landzie  Schleswig-Holstein 

(Niemcy) na zaproszenie Landowej Centrali Kształcenia Politycznego w Kilonii. Celem tego 

pobytu było zapoznanie się z systemem oświaty tego Landu ze szczególnym uwzględnieniem 

edukacji mniejszości narodowej i kształcenia zawodowego. 

13 marca 2006 r. – poniedziałek 

Delegacja odwiedziła szkołę mniejszości narodowej duńskiej we Flensburgu gdzie 

przedstawiono  organizację nauczania tej mniejszości. Odbyła się rozmowa z kierownictwem 

szkoły oraz z uczniami, w towarzystwie których zwiedzono placówkę. 

Popołudniu w trakcie spotkania z szefem komisji oświaty i kultury mniejszości narodowej 

duńskiej zapoznano się z zadaniami i perspektywami pracy w tym obszarze. Na zakończenie 

odbyła się dyskusja. 

Wieczorem Opolski Kurator Oświaty odbył rozmowę z Przewodniczącym Katolickiego 

Dzieła Oświatowego Schleswig-Holstein, która odbyła się na prośbę strony niemieckiej  

i miała na celu zapoznanie się z charakterem działalności tej organizacji i moŜliwościami 

współpracy z naszym regionem. 

 

Wizyta w duńskim gimnazjum we Flensburgu. 
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14 marca 2006 r. – wtorek 

W trakcie pobytu w WyŜszej Szkole Zawodowej w Kilonii zapoznano się z zadaniami  

i funkcjami tej uczelni oraz jej powiązaniami z rynkiem pracy. Grupa miała moŜliwość 

wzięcia udziału w prezentacjach multimedialnych autorstwa studentów. 

Na Uniwersytecie Kilońskim wysłuchano wykładu na temat kształcenia nauczycieli polityki  

i gospodarki  oraz znaczenia tego przedmiotu w szkole. Po wykładzie odbyła się dyskusja. 

Po kolacji Opolski Kurator Oświaty oraz przedstawiciel Uniwersytetu Opolskiego odbył 

roboczą rozmowę z przedstawicielami Landowej Centrali Kształcenia Politycznego  

i Uniwersytetu Kilońskiego na temat wspólnego polsko-niemiecko-duńsko-litewskiego 

programu europejskiego  „edukacja obywatelska w krajach basenu Morza Bałtyckiego”. 

Program będzie przeznaczony dla  nauczycieli. Ustalono pierwsze konkretne przedsięwzięcia. 

 

Rozmowy o programie polsko-niemiecko-duńsko-litewskim. 

 

15 marca 2006 r. – środa 

Delegacja była gośćmi  Parlamentu Krajowego Schleswig-Holstein mając moŜliwość 

zapoznania się z jego funkcjonowaniem oraz rozmowy z posłami członkami komisji oświaty. 

Opolski Kurator Oświaty został zaproszony na  rozmowę przez Prezydenta Parlamentu,  

w trakcie której uzyskał wsparcie dla planowanych programów. 

Popołudniu odbyły się rozmowy z kierownictwem Instytutu  Rozwoju Jakości w Szkole. 

Spotkanie to miało bardzo roboczy charakter łącznie z prezentacją narzędzi pomiaru. 

Uczestnicy wzięli udział w pokazie grupowego doskonalenia nauczycieli na odległość 

poprzez Internet. 
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Opolski Kurator Oświaty odbył spotkanie z przedstawicielem uniwersytetów w Kilonii  

i Flensburgu w sprawie praktyk  studentów niemieckich w szkołach naszego regionu. 

 

Wizyta u Prezydenta Landtagu. 

 

16 marca 2006 r. – czwartek 

Delegacja po spotkaniu z kierownictwem Centrum Zawodowego w Mölln i zapoznaniu się  

z organizacją nauczania i profilami zawodowymi miała okazję zwiedzania placówki  

w małych  grupach oraz hospitacji zajęć. Rozmawiano równieŜ o moŜliwości odbywania 

praktyk w tej szkole przez polskich uczniów oraz doskonaleń dla naszych nauczycieli. 

Spotkano się równieŜ z Przewodniczącym Rady Powiatu Herzogtum Lauenburg, na którego  

terenie znajduje się Centrum Zawodowe w Mölln. Rozmowę zakończył spacer po stolicy 

powiatu Ratzeburgu. 
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Spotkanie w Centrum Zawodowym. 

17 marca 2006 r. – piątek 

Przed południem uczestnicy zwiedzali historyczną Lubekę, a po obiedzie grupa została 

podjęta na lubeckim ratuszu przez władze miasta. Tematem rozmów była współpraca polsko-

niemiecka w obszarze oświaty oraz moŜliwość wsparcia programu edukacji obywatelskiej  

w krajach basenu Morza Bałtyckiego. 

 

Na ratuszu w Lubece. 


